



**BIURO FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor 60-116-08 faks 60-126-94
Z-ca Dyrektora 60-117-55 faks 60-118-57

FZ...7565.../11

Warszawa, dnia 11.2011 r.

**Do
Wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dot. postępowania o zamówienie publiczne na Zakup usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej na okres 24 miesięcy, sprawa nr 219/BŁil/11/MSz

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010, nr 113 r. poz. 759– ustawa Pzp) przekazuję treść zapytania wraz z zmianą treści SIWZ.

Pytanie 1: – Wnosimy o doprecyzowanie w projekcie umowy w §2 ust.4 zakresu upoważnienia, ujmując go szeroko np. z wyłączeniami w kwestiach zmian umowy, jednocześnie proponujemy usunięcie z zapisu „innych zastrzeżonych do decyzji Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje skreślenia w projekcie umowy w §2 ust.4 po ust.3 „oraz innych zastrzeżonych do decyzji Zamawiającego” i dopisuje „z wyłączeniem przypadków skutkujących zmianą umowy”.

W związku z powyższym w ust.4 §2 otrzymuje brzmienie:

„Przedstawiciele Zamawiającego i Wykonawcy upoważnieni są do podejmowania wszelkich decyzji dotyczących realizacji przedmiotu umowy w zakresie postanowień ust. 3 z wyłączeniem przypadków skutkujących zmianą umowy”.

Pytanie 2.

Wnosimy o wskazanie ,w kontekście §5 ust.1a projektu umowy jakie przyczyny Zamawiający uznaje za należyte wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.

Odpowiedź:

Przez należyte wykonanie umowy Zamawiający rozumie wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami określonymi w umowie i załącznikach do umowy.

Przez nienależyte wykonanie umowy Zamawiający rozumie wykonanie przedmiotu umowy niezgodnie z wymaganiami określonymi w umowie i załącznikach do umowy.

Pytanie 3

Wykonawca proponuje zmianę §5 ust.1c projektu umowy w następujący sposób: „0,15% wartości brutto przedmiotu umowy z tytułu przekroczenia wymaganego czasu usuwania

uszkodzeń i przywracania łączności, o którym mowa w §6 ust.3, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w naprawie”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4

W §7 ust.3 projektu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wynagrodzenia przez Zamawiającego o wysokość kar umownych. W jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał tego obniżenia? Jakie odsetki Zamawiający zamierza naliczyć Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający w §7 ust.3 projektu umowy dokonuje skreślenia zapisu „należne mu odsetki i” oraz „lub Regulaminie świadczenia usług”.

W związku z powyższym ust.3 §7 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający może bez zgody Wykonawcy pomniejszyć wartość opłacanej faktury o kary umowne, o których mowa w umowie.”

Pytanie 5

O jakim odwołaniu jest mowa w §7 ust.5 pkt.1? Wykonawca zwraca uwagę na błędne odwołanie w tym punkcie do ust.3.

Odpowiedź:

Zamawiający w §7 ust.5 pkt.1 dokonuje zmiany zapisu poprzez wykreślenie :„ust.3” i wpisanie: „ust.4”.

W związku z powyższym zapis w §7 ust.5 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„w terminie 30 dni od daty otrzymania odpowiedzi, o której mowa w ust 4 do złożenia odwołania lub”.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca uwagę, że §7 ust. 5 pkt.2 stoi w sprzeczności z zapisem § 10 ust.1, który przewiduje tryb postępowania ugodowego przed wniesieniem sprawy do sądu. Ponadto przed wniesieniem sprawy do sądu w pierwszej kolejności powinna być wyczerpana droga postępowania reklamacyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający w §7 ust. 5 pkt.2 skreśla zapis: „ w dowolnym czasie” w wpisuje: „po wyczerpaniu procedur przewidzianych dla postępowania reklamacyjnego i ugodowego”.

W związku z powyższym pkt.2 otrzymuje brzmienie:

„po wyczerpaniu procedur przewidzianych dla postępowania reklamacyjnego i ugodowego skierować sprawę na drogę postępowania przed sądem powszechnym właściwym dla siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 7

Rozdział XIV SIWZ pkt. 1 tabela 2 (pozycja w tabeli 5 i 6) oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 2 tabela (pozycja 5 i 6 w tabeli) – Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że chodzi o połączenia krajowe?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o połączenia krajowe.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 8 – Zwracamy uwagę, że przywołane Rozporządzenie jest dokumentem archiwalnym , uchylonym z dniem 01.01.2003 r. ustawą z dnia 21.07.2000 r. Prawo telekomunikacyjne. Prosimy o zmianę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści pkt 8 w Załączniku nr 1 do SIWZ z uwagi na fakt, że ww. Rozporządzenie Ministra Łączności (Dz. U. z dnia 18 września 1997 r.) nie zostało uchylone Ustawą z dnia 21 lipca 2000 r. (Dz. U. z dnia 6 września 2000 r.).

Pytanie 9

Krótki termin usuwania awarii – 4 godziny od chwili zgłoszenia Wykonawcy w formie telefonicznej, mailowej, faksowej – Pkt 17 Załącznika nr 1 do SIWZ. Prosimy Zamawiającego, aby termin ten liczony był od dnia potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia zlecenia awarii. Uzasadnione jest to tym, iż samo wysłanie emaila lub faksu nie oznacza jeszcze, że Wykonawca faktycznie otrzymał takie zlecenia, a ponadto częstą zdarza się, że godzina wysłania emaila lub faksu nie odpowiada godzinie jej otrzymania przez Wykonawcę, co stania Wykonawcę w bardzo niekorzystnej sytuacji biorąc pod uwagę bardzo krótki czas na usunięcie awarii.

Odpowiedź:

Ze względu na specyfikę zadań realizowanych przez Policję wykonawca winien posiadać możliwość reagowania na zgłaszane awarie. W celu zapewnienia właściwego obiegu informacji Wykonawca po podpisaniu umowy winien przedstawić procedury oraz osoby kontaktowe które uruchomią skuteczne działania w celu usunięcia awarii w ramach struktur firmy.

Pytanie 10

Prosimy o modyfikacje zapisów w Pkt 4 Załącznika nr 2 do SIWZ oraz Par 4 ust 7 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby wynagrodzenie było płatne w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury Vat przez Wykonawcę. Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od daty „dostarczenia faktury” nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych. Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego, jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 11

Załącznik nr 4 do SIWZ par. 2 ust. 3 – Zwracamy uwagę, że postanowienie to odnosi się do par. 1 ust. 4 umowy, w którym nie został określony termin wykonania przedmiotu umowy. Proszę Zamawiającego o dokonanie niezbędnych poprawek.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje poprawienia omyłki pisarskiej polegającej na skreśleniu w ust.3 §2 projektu umowy: „§1 ust.4” i wpisaniu: „§3 ust.1”.

Pytanie 12

Załącznik nr 4 par. 3 - Proszę Zamawiającego o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu. W przypadku, gdy Zamawiający będzie odmawiał podpisania Protokołu odbioru technicznego, pomimo że usługa będzie spełniała parametry jakościowe określone w opisie przedmiotu zamówienia, Wykonawca ma prawo do jednostronnego podpisania Protokołu odbioru technicznego. W takim przypadku, jednostronne podpisanie Protokołu odbioru technicznego przez Wykonawcę wywołuje takie same skutki prawne, jak podpisanie Protokołu odbioru technicznego przez obie Strony, w tym także uprawnia Wykonawcy do naliczania opłat za usługę począwszy od dnia jednostronnego podpisania Protokołu odbioru technicznego."

Zabezpieczenie Wykonawcy przed nieuzasadnioną odmową podpisania protokołu odbioru technicznego usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga obustronnego podpisania protokołu odbioru technicznego.

Pytanie 13

Załącznik nr 4 do SIWZ par. 4 ust. 1 – Proszę Zamawiającego o poprawienie tego postanowienia, które powinno mieć następujące brzmienie: „Płatność za świadczoną usługę będzie następować według stawek określonych w formularzu ofertowym Wykonawcy, a w pozostałym zakresie zgodnie z cennikiem stanowiącym Załącznik nr 5 do umowy.” Uzasadnione jest to tym, iż w formularzu ofertowym są określone opłaty za usługi świadczone przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści ust.1 §4 Projektu umowy:

Było:

„Płatność za świadczoną usługę będzie następować według stawek określonych w cenniku, stanowiącym Załącznik nr 5 do umowy”.

Jest:

„Płatność za świadczoną usługę będzie następować według stawek określonych w formularzu ofertowym Wykonawcy, a w pozostałym zakresie zgodnie z cennikiem stanowiącym Załącznik nr 5 do umowy.”

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Par 4 ust 10 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby za datę zapłaty ustalili dzień, w którym wynagrodzenie znajdzie się na koncie bankowym Wykonawcy (uznanie rachunku Wykonawcy)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Załącznik nr 4 do SIWZ par. 5 ust. 1 lit. a) – Zwracam uwagę, na bardzo ogólne określenie przez Zamawiającego przyczyn, jakie mogą wpłynąć na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy i żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej z tego tytułu. Nawet najmniejsze uchybienie ze strony Wykonawcy może skutkować odstąpieniem przez Zamawiającego od umowy i żądaniem zapłaty kary umownej z tego tytułu. Jest to przejaw nierównego traktowania stron w ramach kształtowanego stosunku prawnego. Proszę Zamawiającego o dodanie postanowienia, że Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z uprawnienia, o którym mowa w par. 5 ust. 1 lit. a) umowy po bezskutecznym upływie dodatkowo wyznaczonego terminu przez Zamawiającego Wykonawcy na usunięcie naruszeń nie krótszego niż np. 7 dni.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 5 ust. 1 lit. a) Projektu umowy.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 5 ust 1 lit b Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez zastąpienie słowa "opóźnienie" słowem "zwłoka" - Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Poprośmy o zastąpienie tego słowa słowem „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 5 ust 1 lit b.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 5 ust 3 Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez zmianę brzmienia zapisu na „Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści, jeżeli Wykonawca nie wykonuje bądź nienależyście Wykonuje zobowiązania wynikające z umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 7 ust 3 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, że zapłata kar umownych będzie dokonywana na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not obciążeniowych i będzie płatna w ciągu 21 dni od dnia wystawienia takiej noty? Potrącanie kar z wynagrodzenia należnego Wykonawcy nie umożliwia Wykonawcy weryfikacji zasadności ich naliczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Załącznik nr 4 do SIWZ - Projekt umowy – Proszę Zamawiającego o dodanie do umowy postanowień dotyczących udostępnienia powierzchni niezbędnej do posadowienia, instalacji i eksploatacji urządzeń niezbędnych do świadczenia usług na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę - zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia niezbędną powierzchnie do posadowienia instalacji i eksploatacji urządzeń wykorzystywanych do świadczenia usług przez Wykonawcę. Powyższe zobowiązanie nie będzie stanowić dodatkowego zapisu w treści umowy.

Pytanie 20

Propozycja postanowienia „Zamawiający zobowiązuje się w terminach i na warunkach wskazanych przez Wykonawcę umożliwić lub zapewnić zgodę właściciela obiektu osobom wskazanym przez Wykonawcę dostęp/dojazd do miejsc, w których będą zainstalowane urządzenia Wykonawcy służące do realizacji usług objętych umową oraz kontrolę sposobu ich wykorzystania. Niewywiązanie się przez Zamawiającego z obowiązku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie stanowi naruszenia przez Wykonawcę postanowień, o których mowa w § 5 ust. 1 umowy.”

Odpowiedź:

Ze względu na fakt, że Zamawiający posiada całodobowe służby utrzymaniowe propozycja wprowadzenia zmian nie znajduje uzasadnienia. Po podpisaniu umowy strony uzgodnią procedury dostępu do obiektów Zamawiającego.

Pytanie 21

Załącznik nr 4 do SIWZ par. 9 ust. 1 pkt. 2) SIWZ – Postanowienie niezgodne z art. 83 ustawy prawo upadłościowe i naprawcze.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisu w Załączniku nr 4 do SIWZ § 9 ust. 1 pkt. 2) SIWZ o treści: „otwarcia likwidacji lub ogłoszenia upadłości Wykonawcy”,
W związku z powyższym pkt 3) otrzymuje numerację 2).

Pytanie 22

Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy? Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych. Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastąpią. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający w §8 ust.1 pkt 2 projektu umowy przewidział możliwość dokonania zmian w treści umowy w przypadku zmniejszenia kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę , a w pkt. 1 możliwość zmian przepisów prawa istotnych dla realizacji zamówienia;
W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ

Pytanie 23

W celu wyeliminowania wątpliwości, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 24

Zgodnie z treścią § 1 ust. 6 Umowy postanowienia Umowy mają obowiązywać od dnia jej zawarcia. Równocześnie, zgodnie z treścią § 3 ust. 1, Umowa zostaje zawarta od dnia 01.01.2012 r. przy czym podłączenie usług musi nastąpić do dnia 23.12.2011 r. Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku podłączenia usług w dniu 23.12.2011 r. ,

formularz ofertowy powinien zawierać cenę abonamentową za okres od 23.12.2011 r. do 31.12.2011 r. Prosimy też o potwierdzenie, że słuszne jest domniemanie Wykonawcy, iż w przypadku wykonywania przez Zamawiającego połączeń w tym okresie, należność z tego tytułu zostanie uregulowana.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią § 3 ust. 1 uruchomienie usługi nastąpi od dnia 01.01.2012 r., natomiast do dnia 23.12.2011 r. Wykonawca zobowiązany jest jedynie do uruchomienia punktu styku.

Pytanie 25

Odnosnie postanowień § 4 ust. 2 Umowy, Wykonawca zwraca się o modyfikację treści postanowień poprzez dodanie zapisu o treści: „W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy w okresie obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego nową, aktualną wysokość stawek podatku VAT”.

Wykonawca zwraca uwagę, że zmiana stawki podatku VAT jest okolicznością od niego niezależną i następuje na skutek zmiany regulacji ustawowych. Zmiana podatku VAT następuje z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i jest przejawem woli ustawodawcy. Proponowane przez Zamawiającego rozwiązanie powoduje, że może ulec zmniejszeniu realne wynagrodzenie należne Wykonawcy a nadto Zamawiający przyjmując takie rozwiązanie przenosi na Wykonawcę dodatkowe zobowiązania. Wykonawca wystawiając fakturę jest zobowiązany do naliczenia podatku VAT we właściwej wysokości. Wykonawca wskazuje na powszechnie akceptowaną w orzecznictwie Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości zasadę

neutralności VAT dla podatnika, w świetle której w ostatecznym rozrachunku podatek ten powinien obciążać odbiorcę towarów i usług, a nie Wykonawcę. W celu uniknięcia konieczności Wykonawca proponuje wprowadzenie zmian do treści umowy we wskazanym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 4 ust. 2 Projektu Umowy.

Pytanie 26

Zgodnie z zapisami §4 ust.7 Umowy płatność za świadczone usługi będzie przelewana na konto Wykonawcy w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 19 ust.13 pkt.1 lit.b ustawy z dn. 11 marca 2004 r.o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy w zw. Ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych- z chwilą realizacji usług). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty doręczenia faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu rozliczeniowego Wykonawcy, poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury z tym zastrzeżeniem , że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 30 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 27

W związku z treścią §5 Umowy, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienia postanowienia §5 Umowy o zapis, zgodnie z którym „Łączna suma kar umownych, bonifikat, odszkodowań naliczonych w danym miesiącu na podstawie §5 ust.1 pktb i pkt. c. Umowy nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”?

Wykonawca wskazuje, że na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 10% kwoty wartości umowy o rozważenie innej wartości procentowej, gdyż dopiero wskazania maksymalnej wysokości kar umownych umożliwi Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie.

Pytanie 28

Zgodnie z §6 ust.3 Umowy Zamawiający wymaga usuwania uszkodzeń i przywracania łączności w ciągu maksymalnie 4 godzin od momentu zgłoszenia. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający udostępni swoje pomieszczenia w trybie 24/7/365, a w przypadku niedostępności pomieszczeń Zamawiającego termin na usunięcie awarii będzie wydłużony o czas ich niedostępności?

Odpowiedź

Zamawiający udostępni swoje pomieszczenia w trybie 24/7/365.

Pytanie 29

W treści §7 ust. 3 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych i odsetek z wynagrodzenia (faktury). Niczym nieograniczone prawo naliczania kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Wykonawca zwraca się o modyfikację Zapisów Umowy poprzez podanie zapisu: „Prawo do pomniejszenia wynagrodzenia następuje po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i potwierdzeniu przez Wykonawcę wysokości naliczonej kary umownej”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany.

Pytanie 30

Zamawiający załączył do SIWZ projekt gwarancji (załącznik nr 5 do SIWZ).W związku z tym jest pytanie, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedstawionego projektu, która będzie podlegać akceptacji przez Zamawiającego. Pragniemy podkreślić, że banki posługują się swoimi wzorami gwarancji bankowych i nie są skłonne do podpisywania dokumentów według innych wzorów. Jednocześnie podkreślamy, że ewentualne modyfikacje doprowadzą do naruszenia istoty gwarancji bankowej, jako nieodwołalnego i bezwarunkowego zobowiązania zapłaty na pierwsze żądanie Zamawiającego jako beneficjenta gwarancji.

Odpowiedź

Tak, pod warunkiem, że Zamawiający wyrazi na te zmiany zgodę.

Pytanie 31

Prosimy o wskazanie, jaki operator świadczy obecnie usługi będące przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź

Usługę telefonii stacjonarnej na rzecz zamawiającego świadczy GTS Poland sp. z o.o.

Pytanie 32

Prosimy o wskazanie osoby do kontaktów technicznych celem sprawdzenia warunków technicznych.

Odpowiedź

Do kontaktów technicznych wyznaczony jest Marcin Cybulski Telefon 22 601 23 33 lub 22 605 25 00.

Jednocześnie wnosimy o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go co najmniej do dnia 15.11.2011 r. Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 08.11.2011 r. termin składania ofert jest bowiem niewystarczający na sprawdzenie warunków technicznych, analizę odpowiedzi na powyższe pytania skierowane do Zamawiającego jak również na prawidłowe przygotowanie oferty.

Uprzejmie informuję, że Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 14.11.2011 r. do godz. 09:30.

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 14.11. 2011 r. o godz. 10:00.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla stron postępowania.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu 0-22 60 118 57.

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Ekipy Głównej
Komendy Głównej Policji
Jarosław WYŻGOWSKI